
 
 

N.º Resolución: R16 /2026                                       A la fecha de la firma electrónica 
 
RESOLUCIÓN DE NOMBRAMIENTO DE DIRECTOR/A DEL EQUIPO DE INNOVACIÓN URBANA DEL 
PROGRAMA I-TEAM DE BLOOMBERG PHILANTHROPIES EN VALÈNCIA Y VALÈNCIA 
INNOVATION CAPITAL. 

David Rosa Máñez, Director Gerente de la FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
PARA LA PROMOCIÓN ESTRATÉGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN URBANA, VALÈNCIA 
INNOVATION CAPITAL (VIC), en ejercicio de los poderes delegados en la Sesión 
Extraordinaria de Patronos el 6 de febrero de 2025, expone lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- Que con fecha 26 de agosto de 2025 se aprobaron las bases reguladoras 
(R132/2025) del proceso de selección para el puesto de Director/a del equipo de 
innovación urbana del programa i-team de Bloomberg Philanthropies. 

SEGUNDO.- Que tras la celebración de las distintas fases del proceso de selección (Fase 
1: Prueba de contenidos técnicos, Fase 2: Reto Urbano y Entrevista, y Fase 3: Baremación 
de méritos), el candidato D. Miguel Mares Garcés, con DNI 24.403.021G, ha obtenido las 
siguientes puntuaciones: 

• VALORACIÓN FASE 1: 19,50 puntos. 

• VALORACIÓN FASE 2: 20,00 puntos. 

• VALORACIÓN FASE 3: 57,75 puntos. 

• TOTAL PUNTUACIÓN: 97,25 puntos. 

TERCERO.- Que tras la superación de todas las fases del proceso de selección, el 
candidato ha obtenido la mayor puntuación total, superando el proceso conforme a lo 
establecido en las bases que rigen la convocatoria. 

Vistos los antecedentes y de conformidad con lo anterior, RESUELVO: 

1. NOMBRAR Director del Equipo de Innovación Urbana del programa i-team de 
Bloomberg Philanthropies en València, al candidato D. MIGUEL MARES GARCÉS, 
con DNI DNI 24.403.021G. 

2. DAR TRASLADO de la presente resolución a la persona responsable de gestión de 
personas y talento de la entidad a los efectos oportunos para la preparación y 
formalización del contrato laboral correspondiente. 

3. PUBLICAR la presente resolución en el portal de empleo de València Innovation 
Capital. 

 

 

Fdo. David Rosa Máñez, 
EL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÒN DE LA CV,  

PARA LA PROMOCIÓN ESTRETAGICA, EL DESARROLLO Y LA INNOVACIÓN URBANA, VALÈNCIA 
INNOVATION CAPITAL (VIC) 


		2026-01-20T17:18:50+0100
	79141158K DAVID ROSA (R: G98406002)




